1

Assuring Growth and Success with IT
－ITで、確かな成長と成功を－

2021年９月 22日

報道関係者各位

「ＩＴ資産簡易アセスメント」バージョンアップのお知らせ

ＡＧＳ株式会社（本社：埼玉県さいたま市、代表取締役社長：原 俊樹、以下当社）は、2019年

７月よりサービスを提供しておりました「ＩＴ資産簡易アセスメント」をバージョンアップしまし

たのでお知らせいたします。

１．サービス提供の背景

「ＩＴ資産簡易アセスメント」は、ＩＴ機器設置状況について、立地、建物構造・ＩＴ機器設

置場所、避雷設備、電源設備、空調設備の５つの項目から安全性を診断し、内在する課題の報告

から問題提起まで行うサービスです。

サービスの提供開始から２年が経ち、多くのお客様にご利用いただいた中で、ご意見やご要望

がありました項目について見直しを行い、バージョンアップという形で提供させていただくこと

といたしました。

２．バージョンアップ内容

  ・昨今の災害事例の見直し（異常気象、COVID‐19等）

  ・雷対策の見直し及び対策

  ・温度対策（空調機）の見直し及び対策

  ・データセンター利用時と自社設置時の費用比較（参考）

３．価格

  無料（変更なし）

４．その他

データセンターのファシリティについての知識を有することを証明する CDCP（Certified

Data Center Professional）認定資格を有した要員が調査を行います。

調査実施後に診断結果を報告書で提示、説明会を開催し、内在する課題を整理可視化、事業継

続に対する影響度を３つのレベルで診断いたします。また、診断結果に応じた対応策を合わせて

ご紹介しますので、今後の改善にご活用いただけます。※対象地域（日本国内）

【本サービスの紹介】

https://www.ags.co.jp/service/it_assessment.html

https://www.ags.co.jp/service/it_assessment.html

2

【当社の概要】

名 称 ＡＧＳ株式会社（東証一部 証券コード:3648）

代 表 者 代表取締役社長 原 俊樹

所 在 地 埼玉県さいたま市浦和区針ヶ谷 4-3-25

設 立 1971年 7月

資 本 金 1,431百万円

主な事業 情報処理サービス、ソフトウエア開発、

その他情報サービス、システム機器販売

U R L https://www.ags.co.jp/

【本リリースに関するお問い合わせ先】

ＡＧＳ株式会社 企画部 （担当：菊岡、橋本）

TEL. 048-825-6079   FAX. 048-825-6959

E-mail . ir.ml@ags.co.jp

※ プレスリリースに掲載されている商品・サービスの価格、仕様、その他の情報は、発表時点の

情報です。その後予告なしに変更となる場合があります。

以 上